

Nr 413

Av herr **Josefsson** i Halmstad **m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition nr 10, med förslag till förordning om investeringsavgift för vissa byggnadsarbeten.*

(Lika lydande med motion nr 320 i Första kammaren)

I Kungl. Maj:ts proposition nr 10 motiveras förslaget till förordning om investeringsavgift för vissa byggnadsarbeten med önskvärldheten av åtstramning av mindre angelägna byggnadsinvesteringar. Detta förslag anser vi i flera avseenden rimligt med hänsyn till den aktuella ekonomiska situationen. Ett detaljproblem finner vi dock anledning framhålla i detta sammanhang.

Förslaget till investeringsavgift omfattar i 1 § bland annat, att för bostadshus, som är avsett uteslutande för fritidsändamål, när arbetet ingår i ett byggnadsföretag, som omfattar mera än ett hus eller när huset genom arbetet erhåller en bostadsyta överstigande 80 m² skall investeringsavgift erläggas. Detta förslag anknyter till gällande bestämmelser om igångsättningstillstånd för s.k. oprioriterade byggnadsföretag.

När det i ett besvärligt ekonomiskt läge anses önskvärt att minska mindre angelägen byggnation vill vi framhålla lämpligheten av att denna gränsdragning beträffande bostadsyta i hus avsett för fritidsändamål blir föremål för omprövning. Ett fritidshus av storleken 80 m² är eller kan vara så nära jämförbart storleken för permanent enfamiljshus att det förefaller mera önskvärt och lättförståeligt om gränsdragningen i stället sattes till högst 60 m². Detta anser vi icke i och för sig vara någon väsentlig skärpning av gällande eller föreslagna bestämmelser men däremot en rimligare avvägning för att markera skillnaden mellan permanent och icke permanent bostadshus. I all synnerhet har detta giltighet i ett läge, då hårdare åtstramning anses motiverad. Hitillsvarande byggnation av fritidshus torde endast i ringa omfattning ha gällt hus överstigande 80 m².

Med hänvisning till vad ovan framhållits vill vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att för bostadshus, som är avsett för fritidsändamål, när arbetet ingår i ett byggnadsföretag som omfattar mera än ett sådant hus eller när huset genom arbetet erhåller en bostadsyta överstigande 60 m², skall investeringsavgift erläggas.

Stockholm den 25 januari 1967

Gösta Josefsson (s)
i Halmstad

Erik V. Johansson (s)
i Simrishamn

Lars Henrikson (s)

Gördis Hörnlund (s)

Oscar Franzén (s)
i Motala

Rune Johansson (s)
i Norrköping

Arvid Eskel (s)

Rosa Svensson (s)